



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

e-mail: sekretariatrow@minrol.gov.pl



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Warszawa, dn. 10 grudnia 2019

Znak sprawy: ROW.wrt.510.160.2019

Pan
Jarosław Muchowski
Wójt Gminy Sońsk

Szanowny Panie Wójtce,

W odpowiedzi na pismo IP.042.42.2019, z dnia 18 listopada br. dotyczące warunku przyznania pomocy na budowę targowiska, w postaci podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przekazuje następujące informacje.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „*Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów*” w ramach poddziałania „*Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury*” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1230, z 2018 r. poz. 468, oraz z 2019 r. poz. 1704), w pkt 3 załącznika do tego rozporządzenia, stanowi, iż targowisko powinno być podłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej.

W opisanym w piśmie przypadku gmina planuje ubiegać się o przyznanie pomocy na budowę targowiska przyznając, iż będzie ono podłączone do szczelnego zbiornika bezodpływowego. Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zborowym zaopatrzeniu w wodę i zborowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 i 1495), przez „sieć” należy rozumieć *przewody wodociągowe lub kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami, którymi dostarczana jest woda lub którymi odprowadzane są ścieki, będące w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego*. Przy czym „urządzenia kanalizacyjne” są zdefiniowane jako – *sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń kanalizacyjnych służących do odprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia podczyszczające i oczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków*.

niepodlega

POLSKA
AGENCJA
ROZWOJU OBSZARÓW
WIEJSKICH

Mając powyższe na uwadze, w przypadku podłączenia obiektu budowlanego do zbiornika bezodpływowego, w opinii MRiRW, nie można mówić o podłączeniu do sieci kanalizacyjnej.

Okoliczności obiektywne – uwarunkowania techniczne wpływające na brak możliwości wybudowania sieci kanalizacyjnej na wskazanym pod budowę targowiska obszarze nie umożliwiają przyznania pomocy, gdyż rozporządzenie nie przewiduje wyjątków od stosowania ww. regulacji.

W związku z tym, przyznanie pomocy na operację obejmującą budowę targowiska, które nie będzie przyłączone do sieci kanalizacyjnej, lecz do szczelnego zbiornika bezodpływowego, w opinii MRiRW, nie spełnia wymagań przyznania pomocy określonych obowiązującym rozporządzeniem.

Z poważaniem,

Joanna Gierulska
Dyrektor

Do wiadomości: wg rozdzielnika.